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Zdravím vás všechny v novém roce a věřím, 
že se nenaplní pesimistická očekávání ovliv- 
něná průběhem roku minulého. Ten roz- 
hodně nepatřil k  těm nejlepším ohledně 
celospolečenského i světového dění, ale 
určitě si v něm každý z nás našel i tu hezkou 
chvilku, kvůli které stál za to. Hlavně, aby 
už zeslábly virózy a neztrpčovaly nám život.
Závěrem roku navštívila delegace slože- 
ná z  vedení našeho města polské město  
Nadarzyn na pozvání tamního starosty, 
pana Dariusze Zwolińského. Setkali jsme 
se se zástupci města i jeho částí. Předsed-
kyně rady, vedoucí odborů a oddělení, rad-
ní a předsedové osadních výborů se nám 
věnovali celý víkend, představili nám své  
město, seznámili nás s investicemi, struk-
turou samosprávy, ukázali svá sportoviště, 
školy, kulturní stánky a pochlubili se úspě-
chy své omladiny, městským orchestrem  
a jak jinak, také hasičskou jednotkou. 
Hlavním průvodcem a v nouzi překladate-
lem nám byl pan Michał Lewandowski, vnuk 
pana Josefa Zejdy, starosty města Kunštátu 
v letech 1945 až 1946. Pan Lewandowski má 
rodinu jak v Čechách, tak v Polsku a naše 
město velmi rád navštěvuje a vzpomíná na 

své mládí a dědečka. I to byl důvod, proč mě 
před čtyřmi roky kontaktoval a inicioval 
seznámení a následný kontakt s jejich sta-
rostou. Po nucené covidové pauze konečně 
došlo k osobnímu setkání. 
Poznali jsme jiný kraj s jinými zvyky a mra-
vy (zas tak moc jiné nebyly) a mohli jsme se 
inspirovat kroky tamního vedení, jejich plá- 
ny a spoustou dalších věcí. Při společném 
večeru u skleničky vodky, samozřejmě že 
finské, jsme s panem starostou Zwolińským 
konstatovali, že občané a problémy jsou 
všude stejné a ty starosti máme obdobné. 
Krom toho jsme se dohodli na vzájemných 
výměnných pobytech dětí a mládeže. Hlav-
ně mezi oddíly stolního tenisu, ve kterém 
excelují místní děvčata. Tak doufám, že se 
naši chlapci nenechají zahanbit. Řeč byla  
i o dalších sportovních oddílech a také  
o hasičích. Mimochodem jejich muzeum 
hasičské techniky bylo excelentní. A co jim 
můžeme opravdu závidět, jsou obrovské 
prostory a plochy okolo obce i ve městě sa-
motném, které jen volají po zastavění či  
jiném využití, ať už ke zlepšení dopravní 
infrastruktury, ke sportu, nebo v průmyslu 
a podnikání. 

pokračování na s. 2
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• Město Kunštát má schválený rozpočet na 
rok 2023. Rozpočet je sestaven jako vyrov-
naný, příjmy i výdaje mají činit necelých  
125 milionů korun. Hlavní položkou v příj-
mech jsou jako vždy daňové příjmy ze stát-
ního rozpočtu (očekává se téměř 60 milio- 
nů korun). Na straně výdajů se počítá na-
příklad s  velkým navýšením provozních 
nákladů v budovách základní a mateřské 
školy kvůli nárůstu cen energií. Příspěvek 
města se oproti loňsku (4,7 milionu) zvyšuje 
na 8 milionů korun. Chystá se také řada 
investičních akcí: oprava střechy a tříd v zá-
kladní škole (9,5 milionu), budování veřej-
ného osvětlení v Panské zahradě (3 milio- 
ny), stavba pumptrackové dráhy v  Újezdě 
(1,1 milionu), parkoviště u MŠ a pod zámkem 
(3,7 milionu) nebo dokončení rekonstrukce 
návsi v Sychotíně (1,5 milionu).

• Rada města se zabývala řešením opravy 
tarasu u staré školy v Hlubokém a shodla  
se na použití drátokamenné technologie 
(gabion), která vychází cenově nejvýhodně-
ji. Opěrná zeď je už řadu let v havarijním 
stavu a v letošním rozpočtu bylo na její re-
konstrukci vyčleněno 750 000 korun.

Vážení občané, máte-li jakýkoli dotaz na vedení města, můžete jej buď zanechat na podatelně městského úřadu,  
nebo odeslat přes facebookovou adresu na webových stránkách města. Pokud chcete svoji informaci zveřejnit 

v Kunštátském zpravodaji, napište na e-mailovou adresu knihovna@kunstat-mesto.cz. 
Uzávěrka příspěvků do zpravodaje je vždy 20. den v měsíci.

7. ročník dobročinného fotbalového turnaje Žijeme hrou se vydařil. Více na straně 3	 Foto: Jan Křivánek
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TERMÍNY SVOZU ODPADU
LEDEN A ÚNOR
komunál: 11. 1., 25. 1., 8. 2., 22. 2.
plast: 6. 1., 3. 2.
papír: 20. 1., 17. 2.

ČINNOST RADY MĚSTA

• Ve Sportovní ulici, kde se staví řa-
dové rodinné domy, zůstávají volné 
poslední dva pozemky. Mají hotové 
základy, jsou připravené na připojení 
k inženýrským sítím a součástí ceny 
je projektová dokumentace. Parcely 
budou prodány prvnímu zájemci, kte-
rý se přihlásí na městském úřadě. 
Cena je 978 000 korun. 

• Rada města se zabývala zavedením úspor-
ných opatření ve spotřebě elektrické energie 
a uložila výměnu svítidel v budově základní 
školy, ve sportovní hale a podle možností  
i v systému veřejného osvětlení města.

• Na letošní jaro byla z minulého roku pře-
sunuta úprava chodníku v ulici Fr. Halase 
včetně úpravy parkovacích míst před ob-
chodním domem. Důvodem je odklad ze 
strany státní organizace Ředitelství silnic 
a dálnic, která v daném úseku chystá zúže-
ní silnice 1/19, jež má na rozšíření chodníku 
navazovat.

• Na hřbitově je dokončená stavba kolum-
bária – schránek pro ukládání pohřebních 
uren. Na městském úřadě je možné požádat 
o pronájem. Cena nájmu za jednu schránku 
(pro dvě urny) je 4 tisíce korun na 10 let. 

• Rada města se zabývala umístěním par-
kovacího automatu na náměstí Krále Jiřího 
a rozhodla záměr odložit na dobu výstavby 
autobusového nádraží, jehož součástí mají 
být nová parkovací místa.

• Zastupitelstvo města schválilo nákup  
budovy pálenice v Panské zahradě za cenu  
2,7 milionu korun. Objekt byl v  nabídce  
realitní kanceláře. Město v  budově hodlá 
vytvořit zázemí pro pořádání kulturních  
a společenských akcí v Panské zahradě. 

-ml-

PLATBY POPLATKŮ 2023

VÝŠE POPLATKŮ: 
Poplatek za odvoz domovního odpadu (TDO) 
je v roce 2023 stanoven na 600 Kč za osobu 
a rok (vyhláška OZV 2/2021 o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospo-
dářství, celé znění vyhlášky na www.kun-
stat.eu / odkaz úřad = vyhlášky). 
Roční poplatek za psa v Kunštátě činí 200 Kč 
(starobní důchodce 100 Kč), v Touboři, Hlu-
bokém, Sychotíně, Rudce a Újezdě 100 Kč 
(starobní důchodce 50 Kč).
NAVÝŠENÍ: 
Poplatek za každého dalšího psa se zvyšuje 
o 40 procent. 
SPLATNOST: 
Poplatek za odvoz TDO musí být zaplacen do 
30. června 2023. 
Poplatky za psy je třeba uhradit do 15. února 
2023.
Číslo účtu města Kunštát: 1360747399/0800  
Variabilní symbol = rodné číslo -fo- 

TERMÍNY ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

KUNŠTÁT V ROCE 2023  
 2. 3. 2023 – čtvrtek

20. 4. 2023 – čtvrtek
22. 6. 2023 – čtvrtek
21. 9. 2023 – čtvrtek

14. 12. 2023 – čtvrtek

RM UPOZORŇUJE

V ROCE 2023 BUDOU OPĚT  
PŘIJÍMÁNY ŽÁDOSTI O DOTACI  

Z „PROGRAMU POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ 
Z ROZPOČTU MĚSTA KUNŠTÁT“

Tento program, včetně všech příloh (formu-
lář žádosti, seznam příloh k žádosti, formu-
lář vyúčtování), je zveřejněn na webových 
stránkách města (www.kunstat-mesto.cz). 
Podle tohoto programu je možné žádat  
o poskytnutí dotace na předepsaném formu- 
láři od 1. 1. do 1. 3. 2023. Na žádosti podané 
po tomto termínu nebude brán zřetel.

RADA MĚSTA VYZÝVÁ ZÁJMOVÉ 
ORGANIZACE A SPOLKY  

K PŘEDLOŽENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY 
O ČINNOSTI DO 31. 1. 2023

RM žádá organizace, spolky, sdružení  
a osadní výbory, aby podaly informace o spo-
lečenských, kulturních a sportovních akcích, 
které plánují v roce 2023. Na základě těchto 
údajů bude sestaven kalendář kulturních  
a společenských akcí města a jeho městských 
částí. Do plánu, prosím, uveďte: název akce, 
termín konání, místo konání, pořadatele. 
Informace posílejte do 10. 2. 2023 na e-mail: 
knihovna@kunstat-mesto.cz. 

Město Kunštát oznamuje, že je možné uza-
vřít nájemní smlouvu na urnovou skříň- 
ku v  kolumbáriu na veřejném pohřebišti 
v Kunštátě. Skříňka je určena pro jednu až 
dvě urny a nájem se uzavírá na dobu 10 let. 
Výše nájmu je 4 000 Kč / 10 let. Nájemní 
smlouvy se uzavírají na Městském úřadě 
Kunštát, nám. Krále Jiřího 106, Kunštát, 
kancelář č. 202, tel. 515 534 306.

Z důvodu malého zájmu občanů v místních 
částech Touboř a Hluboké u Kunštátu ne- 
bude v této lokalitě od 1. ledna 2023 prová- 
děn pytlový svoz papíru a plastu od domu. 
Občané mohou nadále odkládat tento tří-
děný odpad na sběrných místech nebo ve 
sběrném dvoře v Kunštátě. -taj-

Zleva: radní Pavel Palme, tajemník Vladimír Olšan, místostarosta Vladimír Tenora, starosta Zdeněk Wetter, 
Dariusz Zwoliński, starosta Nadarzynu, Michał Lewandowski, člen osadního výboru, průvodce a překladatel

Pozvali jsme při té příležitosti vedení měs-
ta k nám, a to konkrétně na Hrnčířský jar-
mark. Jsme přesvědčeni, že i my máme co 
ukázat a čím se pochlubit. Rozhodně to 
nebyl promarněný čas a můžeme se těšit, že 
budoucí setkávání přinesou poznání a nové 
zkušenosti i našim občanům, hlavně těm 
mladým. Děkujeme vedení města Nadarzy-
nu za ochotu, pohostinnost a vřelé přijetí.
Konec roku nám trochu pokazila skupinka 
„supermanů“, kteří v rámci štěpánské zá-
bavy přehodnotili dopravní značení v  na-
šem městě a nadělali škodu přes padesát 
tisíc. Doufejme, že se policii podaří tyto si-
láky dopadnout. Jen škoda, že náš justiční 
systém nepreferuje fyzické tresty. Snad to 
tedy bylo na dlouhou dobu to nejhorší, co 
naše město potkalo.
Přeji vám všem do nového roku jen úspěchy, 
dobrou náladu, zdraví a minimum starostí, 
bez kterých to nikdy nejde.
A dlužím ještě odpověď příznivcům mistra 
Jiřího Suchého, kteří navštívili vystoupení 
spojené s  autorským čtením v  kulturním 
domě, pořádané LMD. Nesvlékl.

MVDr. Zdeněk Wetter, starosta

SLOVO STAROSTY
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INFORMACE MĚSTSKÉ POLICIE

PŘIROZENÝ POHYB 
OBYVATEL V ROCE 2022

Stav obyvatel k 31. 12. 2022
	 celkem	 žen	 mužů		
Kunštát	 1923	 990	 933	
Újezd 	 299	 159	 140		
Sychotín	 236	 118	 118	
Rudka	 225	 118	 107	
Hluboké	 56	 29	 27	
Touboř	 27	 10	 17	
Celkem 	 2766	 1424	 1342		

Průměrný věk obyvatel k 31. 12. 2022
Kunštát	 40,88
Újezd 		  37,37	
Sychotín	 42,83
Rudka		 39,36
Hluboké	 48,68
Touboř		 45,15
Celkem 	 40,75

Narození v roce 2022 – 25 dětí
Kunštát 	 7 chlapců	 6 dívek 
Újezd	 3	 1
Rudka	 2	 2
Sychotín	 3	 1
Hluboké	 –	 –
Touboř	 –	 –

Zemřelí v roce 2022 – 26 osob
Kunštát 	 6 mužů		 14 žen
Sychotín	 1	 1
Újezd	 1	 –
Rudka	 1	 –
Hluboké	 1	 1
Touboř	 –	 –

Z Kunštátu se v roce 2022 odstěhovalo 
51 občanů a přistěhovalo 49.

Věkové složení obyvatel
v předproduktivním věku: 508
v produktivním věku: 1745
v poproduktivním věku: 513

V Kunštátě bylo uzavřeno 14 sňatků, 
z toho 3 v kostele sv. Stanislava a 1 v kapli 
sv. Josefa. Snoubenci dále využili Pi-
lastrový sál kunštátského zámku, ob-
řadní síň města Kunštát, Panskou za-
hradu a louku na Touboři.

Nejvyšší počty obyvatel stejného příjmení
Bednář/ová – 38, Šafář/ová – 29, Pavlů – 30
Nejvyšší počty obyvatel stejného jména
Jan – 94, Marie – 80, Petr – 75

Nejvyšší počet obyvatel žijící na jedné 
ulici je 359. -mat-

Od začátku května 2022 jsem nastoupil do 
pracovního poměru jako strážník MP Kun-
štát po dlouholeté praxi u MP Brno. Po ne-
zbytných organizačních záležitostech se 
zaměstnavatelem jsem zahájil svoji činnost 
pěší kontrolou města. Při pochůzkové čin-
nosti jsem narážel na velké množství proti-
právního jednání občanů, a to zejména: 
a) nerespektování dopravních značek;  
b) nepovolené stání vozidel na městských 
zelených plochách; c) konzumace alkoholic- 
kých nápojů na zakázaných místech daných 
obecně závaznou vyhláškou; d) kouření  
cigaret na zastávkách veřejné dopravy;  
e) nepovolené zábory veřejného prostran-
ství; f) volně pobíhající psi bez dozoru.
Začal jsem tato zjištěná přestupková jedná-
ní řešit hlavně domluvou, u některých ob-
čanů, kteří to odmítali pochopit, jsem musel 
udělit příkazem na místě i blokové pokuty. 
Pro vaši informaci jsem vyhotovil tabulku 
činnosti za období osmi měsíců:
 

Dalším negativním jevem, který mě ve měs-
tě překvapil, je velmi časté využívání měst-
ských pozemků a komunikací pro soukromé 
účely bez povolení, hlavně těch, které jsou 
v sousedství nemovitostí. Z pohledu zákona 
se jedná o přestupkové jednání, za které 
může být udělena vysoká bloková pokuta. 
Proto bych vás chtěl touto cestou požádat  
o zlegalizování těchto záborů nahlášením 
a zpoplatněním na MěÚ Kunštát nebo  
o odstranění těchto věcí. V nejbližším obdo-
bí se na tuto činnost zaměřím.
Parkování ve městě je dalším problémem 
nejenom u nás, a to z důvodu velkého množ-
ství parkujících vozidel v rámci jeho území. 
Důležité pro nás je, aby byly zachovány vol- 
né vjezdy k nemovitostem, místa pro záso-
bování a průjezdnost pro složky ZS. 
Děkuji vám za pozornost a těším se na dal-
ší spolupráci. 

Josef Dvořák, strážník MP Kunštát

přestupky domluva bl. pokuta Kč správní orgán

doprava 72 55 17 3200

veřejný pořádek 56 39 13 3100 4

celkem 128 94 30 6300 4

a mládež. Zde nám vždy aktivně pomáhal. 
Bohužel letos v  květnu se stala tragédie, 
kterou si umí jen málokdo z nás předsta-
vit. Martin podlehl v 37 letech zákeřné ne-
moci a manželka Lenka a dvě malé děti tak 
náhle zůstaly bez tatínka.
V  průběhu sobotního dne se společnými 
silami podařilo v halách Kunštát a Svitávka 
vybrat částku 90 997 korun. Darovací šek 
z rukou organizátorů turnaje převzal i za 
celou rodinu švagr a synovec Martina Hus- 
naje Josef a Štěpán Borkovi. Slavnostního 
zakončení v Kunštátě se zúčastnili také 
starosta města MVDr. Zdeněk Wetter a mís-
tostarosta Vladimír Tenora. Ve Svitávce po- 
děkoval účastníkům turnaje starosta měs-
tyse pan Jaroslav Zoubek. Tímto děkujeme 
za finanční podporu letošního ročníku. 
Opět se nám podařilo něco úžasného!  
Společnými silami jsme pomohli. Těžko zde 
vyjmenovat všechny ty zainteresované  
osoby, které se do turnaje každý rok zapo-
jují a nezištně pomůžou. Věřte, že o každém 
z vás víme a obrovsky si toho vážíme!
Za tu dobu, co se konají dobročinné turnaje 
Žijeme hrou, si dovolíme říct, že akce do-
spěla přesně tam, kde jsme si ji přáli mít. 
Na turnaji se setkají lidé různého věku na-
příč generacemi. Stala se z nás velká komu-
nita a vždycky si máme co říct. Nic není 
trvalé, proto si tyto chvíle užíváme a máme 
radost, že jste u toho s námi!

za organizátory turnaje Vladan Horák

Dobročinný fotbalový turnaj se po dvouleté 
covidové pauze vrátil zpět v obvyklém před-
vánočním čase. 
V sobotu 17. prosince ve sportovních halách 
v Kunštátě a Svitávce vyběhlo na palubovku 
přes 100 hráčů. V Kunštátě nastoupili býva-
lí fotbalisté, osobnosti našeho regionu, ženy, 
trenéři mládeže. Zúčastnily se celé rodiny. 
Ve Svitávce se představili fotbalisté, kteří 
hrají na výkonnostní nebo i profesionální 
úrovni. Mimo jiných skvělých hráčů turnaj 
odehrál také čerstvý reprezentant ČR  
a střelec hattricku proti Faerských ostrovům 
Mojmír Chytil.  Dále třeba dorostenecký 
brankář AC Sparta Praha, jenž odehrál také 
půl roku v žácích Žijeme hrou – Jan Foret.
7. ročníku se v  Kunštátě zúčastnily týmy: 
staří páni FK Kunštát A a B, ženy FK Kunš-
tát, staří páni TJ Sokol Drnovice, trenéři  
a rodiče Žijeme hrou, Future tým Žijeme 
hrou, KMK Újezd u Kunštátu. V hale Kunš-
tát odehrály krátké exhibiční utkání děti 
různého věku z klubu Žijeme hrou. 
Ve Svitávce se představili FK Kunštát, TJ 
Sokol Bořitov, TJ Sokol Městečko Trnávka, 
trenéři Žijeme hrou, Argentina (výběr hrá-
čů z Boskovic a Olešnice), All Stars tým. 
Cílem tradičního turnaje bylo sdružení fi-
nančních prostředků na podporu rodiny 
zesnulého Martina Husnaje. Martin a jeho 
syn Vítek se pravidelně účastnili našich 
fotbalových turnajů Žijeme hrou pro děti  

VYDAŘENÝ VII. ROČNÍK DOBROČINNÉHO  
FOTBALOVÉHO TURNAJE

VZPOMÍNKA

Vážení kunštátští přátelé, 
v srpnu loňského roku nečekaně zemřel 
prof. Zdeněk Vaníček, flétnista a člen České 
filharmonie, ve věku 103 let. Byl kunštát-
ským rodákem a bydlel s rodiči na kunštát-
ském zámku, kde i pracovali. Prosím, kdo 
si ho ještě pamatujete, vzpomeňte si na něj, 
byl to velmi poctivý a čestný člověk. 
Děkuji vám. Dagmar Bořilová, dcera
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KOMUNÁLNÍ ODPAD	

Kalendář svozů firmy Recovera Využití zdrojů a.s. 
na 1. pololetí 2023 – 1. ledna – 30. června 2023

2023 Dny v týdnu Týden

Měsíc Po Út St Čt Pá So Ne číslo prac. dnů

leden

1 52 0

2 3 4 5 6 7 8 1 5

9 10 11 12 13 14 15 2 5

16 17 18 19 20 21 22 3 5

23 24 25 26 27 28 29 4 5

30 31 5 2

únor

1 2 3 4 5 5 3

6 7 8 9 10 11 12 6 5

13 14 15 16 17 18 19 7 5

20 21 22 23 24 25 26 8 5

27 28 9 2

březen

1 2 3 4 5 9 3

6 7 8 9 10 11 12 10 5

13 14 15 16 17 18 19 11 5

20 21 22 23 24 25 26 12 5

27 28 29 30 31 13 5

duben

1 2 13 0

3 4 5 6 7 8 9 14 4

10 11 12 13 14 15 16 15 4

17 18 19 20 21 22 23 16 5

24 25 26 27 28 29 30 17 5

květen

1 2 3 4 5 6 7 18 4

8 9 10 11 12 13 14 19 4

15 16 17 18 19 20 21 20 5

22 23 24 25 26 27 28 21 5

29 30 31 22 3

červen

1 2 3 4 22 2

5 6 7 8 9 10 11 23 5

12 13 14 15 16 17 18 24 5

19 20 21 22 23 24 25 25 5

26 27 28 29 30 26 5

Svoz na 2. pololetí bude zveřejněn v červnovém zpravodaji

Provozní doba sběrného dvora od 1. ledna do 31. prosince 2023

Pondělí	 zavřeno 
Úterý	 – 	 12.00–17.00 
Středa 	 9.00–11.00 	 12.00–17.00 
Čtvrtek 	 9.00–11.00 	 12.00–17.00 
Pátek 	 9.00–11.00	 12.00–17.00 
Sobota	 9.00–12.00 
Neděle   	 zavřeno 

PLAST OD DOMU PAPÍR OD DOMU státní svátek

Ve státní svátky a ve státem uznaných 
dnech volna je sběrný dvůr vždy uzavřen.

-vb- Recovera Využití zdrojů a.s. 
www.recovera.cz
info.boskovice@recovera.cz
800 102 000
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Recovera Využití zdrojů a.s. 
www.recovera.cz
info.boskovice@recovera.cz
800 102 000
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Těšení na Ježíška a vánoční náladu jsme si 
v  naší školce začali užívat již začátkem  
adventu. Děti ze třídy Sluníček zazpívaly  
a zarecitovaly na náměstí při rozsvícení 
vánočního stromu.
6. prosince nás v  dopoledních hodinách 
přišel navštívit svatý Mikuláš v doprovodu 
anděla a čerta. Některé děti se možná tro-
chu bály, jejich obavy se však brzy rozply-
nuly, převzaly si od andílka nadílku a měly 
odvahu se s touto vzácnou návštěvou i spo-
lečně vyfotografovat.
Pod rukama dětí vznikaly mikulášské, vá-
noční a zimní dekorace. A tak ožily nejen 
prostory tříd, ale i šaten, společných chodeb 
a prostory před vchodem do MŠ. 
Kroky dětí ze Sluníček zamířily v prosinci 
do místního penzionu pro seniory. Vystou-
pení dětí a rozdání vlastnoručně vyrobe- 
ných přáníček vykouzlilo úsměv na tvářích 
babiček a dědečků. Senioři i děti mají na co 
vzpomínat.

ADVENT V MATEŘSKÉ ŠKOLE

Vánoční atmosféra u nás vyvrcholila besíd-
kami pro rodiče, kteří přinesli sladké dob-
růtky a podíleli se tím na výzdobě naší svá-
teční tabule. Ve školce se sešli nejen rodiče, 
děti a učitelky, nechyběli ani sourozenci, 
babičky, dědečkové, tety či strýcové. Děti 
předvedly, co se od září naučily. Básně a ří-
kadla spojená s pohybem, písně s  tancem  
a vánoční koledy všechny potěšily. Zvuk 
zvonečku nám oznámil příchod Ježíška  

NABÍZÍM MASÁŽE v Kunštátě. Poskytuji 
sportovní masáž, skandinávskou, horkými 
lávovými kameny, Breussovu a ošetření 
spoušťových bodů. Nově také lymfatickou 
masáž celotělovou i částečnou a měkké 
a mobilizační techniky. Ludmila Fojtová, tel. 
778 114 098.

NABÍDKA HLINÍKOVÝCH OKEN A DVEŘÍ.
ALUPORT, s. r. o, Zbraslavecká 777, Kunštát.
Vlastní výroba, špičková kvalita, následný 
servis. Nabídka rozšířena o hliníkové pergo-
ly a garážová vrata. Cenovou kalkulaci zpra-
cujeme do 24 h. HLEDÁME NOVÉ ZAMĚST-
NANCE! Tel. 725 962 830.

RECOVERA Využití zdrojů, a. s. přijme: 
Popelář/závozník 
Pracovní náplň: manipulace s odpady, oba-
ly a kontejnery
Požadujeme: chuť pracovat a základní ma-
nuální zručnost, spolehlivost a samostat-
nost, čistý trestní rejstřík
Nástup: dle dohody, možno ihned
Nabízíme: jistoty – stabilní zaměstnání  
a pravidelnou mzdu vždy do 15. dne v měsíci, 
ranní směna 6–14.30 h, mzda 25 000 Kč/měs. 
hrubého plus případné přesčasy
O pozici: jedná se o práci na HPP (hlavní 
pracovní poměr) / brigáda / DPP 5 týdnů 
dovolené, stravenky v hodnotě 110 Kč, pojiš-
tění odpovědnosti
Místo pracoviště: K Lipníkům 31, 680 01, 
Boskovice
Kontakt: Nina Urbánková, tel. 778 960 100 
www.recovera.cz

INZERCE

Foto: archiv MŠ

a v tuto chvíli jsme mohli sledovat rozzářené 
dětské oči. Pod stromečkem byly opravdu 
dárečky. Až do podvečerních hodin se pou-
štěly lodičky ze skořápek, vyráběly se vánoč-
ní ozdoby a svícny z jablíček, všem šlo tvoření 
hezky od ruky. Pochutnávali jsme si na při- 
praveném pohoštění, povídali si a na chvíli 
jsme zapomněli na předvánoční shon. Rodi- 
če i děti si odnesli domů dárky a výrobky, ale 
úplně všichni zúčastnění především dobrý 
pocit ze společně stráveného odpoledne. 
Advent v mateřské škole byl plný očekávání, 
zážitků a radosti. 
V  novém roce 2023 přejeme všem pevné 
zdraví, štěstí, lásku a řadu správných roz-
hodnutí na cestě ke splněným snům.	

Eva Hluštíková

Během ledna až července 2023 bude v Kun-
štátě probíhat prestižní Mezinárodní vý-
zkum dospělých PIAAC, který pořádá  
Organizace pro hospodářskou spolupráci 
a rozvoj (OECD). Česká republika se výzku-
mu účastní spolu s  více než 30 zeměmi  
z celého světa. Výzkum realizuje Národní 
pedagogický institut ČR z pověření Minis-
terstva školství.
Na vybrané domácnosti se v této době obrá-
tí tazatelé výzkumných společností STEM/
MARK a MEDIAN. Rozhovor s tazatelem bu- 
de trvat přibližně dvě hodiny. Každý respon-
dent obdrží za účast ve výzkumu finanční 
odměnu 800 Kč. Pro úspěch výzkumu je 
zásadní, aby se co nejvíce oslovených do-
mácností do výzkumu zapojilo, neboť 
jsou vybrané právě ony a podle me-
zinárodní metodiky nemohou být 

nahrazeny. Data budou uchována jako přís-
ně důvěrná, budou zpracována hromadně  
a použita výhradně pro účely výzkumu.
Cílem výzkumu je zjistit, jak jsou občané 
v jednotlivých zemích připraveni na výzvy 
současné doby, jako jsou změny na trhu 
práce či rostoucí využívání digitálních tech-
nologií v práci i mimo ni. Výzkum se proto 
zajímá o pracovní zkušenosti a vzdělává- 
ní, ale i o uplatňování různých dovedností 
v každodenním životě. Výsledky výzkumu 
dají zpětnou vazbu českému vzdělávacímu 
systému, ukážou, kde jsou naše silné a sla-
bé stránky a kde je vhodné upravit vzdělá-
vání tak, aby lépe odpovídalo našim součas-
ným potřebám.

Podrobnosti o výzkumu a kontaktní 
údaje jsou uvedeny na stránkách 
www.piaac.cz.

KUNŠTÁT SE ZAPOJÍ DO PRESTIŽNÍHO 
MEZINÁRODNÍHO VÝZKUMU DOSPĚLÝCH PIAAC
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Rok se s rokem sešel a je tu další v řadě. Na 
začátku si povíme o tom, co jsme stihli 
v prosinci, pak trochu statistiky za uplynu-
lý rok a nakonec poděkování s přáním.
Na to, že je vždy konec roku hektický, bylo 
celkem dost činností, které se nám podaři-
lo stihnout. V sobotu 26. listopadu jsme se 
účastnili rozsvěcení stromu na kunštát-
ském náměstí, kde jste mohli ochutnat náš 
vynikající svařáček. Další již tradiční akcí 
je 5. prosince mikulášská nadílka na výle-
tišti, čertů bylo dost, a tak stíhali odnášet 
všechny zlobivé děti. Andělům to moc slu-
šelo a Mikuláš jako vždy věděl na děti úplně 
všechno. K hasičským schůzkám mladých 
hasičů už několik let neodmyslitelně patří 
valná hromada, ta letošní se konala 16. 12., 
kde už ježíšek naděloval první dárky. Po-
slední akcí roku je společné bruslení na 
zimním stadionu v Boskovicích, kde se nás 
sešlo opravdu hodně a náramně jsme si to 
užili.
Mimořádnou událost jsme řešili jen jednu – 
požár komína v Kunštátě. Zde nedošlo k žád- 
ným škodám díky rychlému zásahu naší  
a profesionální jednotky z Kunštátu.
Trochu statistiky za loňský rok: naše jednot-
ka byla povolána celkem k  třiceti osmi  
mimořádným událostem – 23 požárům, 
z toho dvakrát se jednalo o taktické cvičení, 

na turnajích kategorie C. Nejúspěšnější 
kunštátskou hráčkou je nyní Natálie Řez-
níčková, která potvrdila svou kvalitu ziskem 
dvou titulů Přebornice JmK v  dospělých  
a tímto si vybojovala účast na Halovém MČR, 
konaném v Liberci.
Ve svátečním volnu se nám podařilo sejít se 
s dětmi a některými jejich rodiči na vánoč-
ním večírku ve sportovní hale, kde jsme se 
trochu proběhli při fotbálku a vybíjené.
Děkujeme za podporu – rodičům, městu 
Kunštát, sponzorům. Fanděte nám v  roce 
2023.

Pavel Palme, výbor TK Kunštát

OKÉNKO SDH KUNŠTÁT

11 technickým pomocím, 2 dopravním ne-
hodám, jednou šlo o planý poplach a jednou 
o činnost. U všech událostí naše jednotka 
zasahovala celkem něco málo přes 58 hodin. 
Nejpilnějším členem v počtu účastí na vý-
jezdech byl Karel Horák, který za loňský rok 
zasahoval celkem 29krát. 
Ze statistiky je vidět, že být členem výjez-
dové jednotky je velkým zásahem do osob-
ního života, proto všem aktivním členům 
chci poděkovat za precizně odvedenou prá-
ci v loňském roce. Doufám, že i v roce 2023 
budou všichni připraveni čelit ve zdraví, 

Nový sportovní rok 2023 je zde a s ním jsou 
spojené plány Tenisového klubu Kunštát do 
nové tenisové sezóny. Náš klub se opět roz-
rostl o nové hráče z řad mládeže, a to o nově 
příchozí děti z náborů nebo o nové hráče, 
kteří k nám přešli z jiných klubů (hostování, 
přestup) a stali se tak kmenovými hráči 
našeho TK. Tím se rozšířila nejen kvantita, 
ale i kvalita našich týmů, které budeme 
vysílat v  jarním období do zápasů v  kraj-
ských soutěžích družstev.
Do utkání v týmových soutěžích v dubnu až  
červnu se zapojí cca osm našich družstev 

v  kategoriích od nejmladších dětí. Baby- 
tenis, mladší a starší žáci, dorost a čtyři 
družstva dospělých. Družstvo dospělých A 
odehraje nejvyšší krajskou soutěž. Všichni 
se celou zimu poctivě připravují a trénují 
v nafukovací hale, kde probíhají pravidel- 
né společné i individuální tréninky mlá- 
deže a dětí pod vedením hlavního trenéra  
Tomáše Elíska. Dospělí trénují individuálně.
Nyní probíhá zimní celorepubliková turna-
jová sezóna, které se pravidelně účastní 
několik našich hráčů. Jen vyzdvihnu: Petr 
Votřel ml. získal v dorostu třikrát 3. místo 

TENISOVÝ KLUB KUNŠTÁT

stejně jako loni, všem nástrahám, které nás 
při zásahové činnosti potkají.
Naše práce by nemohla být na tak vysoké 
úrovni, pokud by se nám nedostávalo velké 
podpory od našeho zřizovatele, města Kun-
štát. Proto chci poděkovat celému městské-
mu úřadu, městské radě, zastupitelstvu,  
a především starostovi Zdeňku Wetterovi 
za velmi vstřícnou spolupráci.
Přeji všem občanům Kunštátska, a přede-
vším všem členům SDH Kunštát v roce 2023 
hodně štěstí, spoustu lásky, a hlavně pevné 
zdraví. Ohni zmar, občanu zdar!

Pavel Peterka, velitel JSDH Kunštát  

Foto: archiv SDH

Foto: archiv TK
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vlinka krizové
pomoci 
Chytré péče

800 100 117
Vyslechneme Vás.
Společně s Vámi budeme hledat řešení. 
Na svoje starosti nemusíte být sami. 

volejte zdarma a anonymně
každý den 8:00 - 16:00 
mimo státní svátky

pro SENIORY a jejich rodiny
pro osoby zdravotně
znevýhodněné

V KUNŠTÁTĚ A V MÍSTNÍCH ČÁSTECH 
BUDETE KOLEDNÍKY TŘÍKRÁLOVÉ 
SBÍRKY POTKÁVAT 7. A 8. LEDNA 2023
Tříkrálové skupinky půjdou v  letošním roce dům od 
domu, budou zpívat koledu, psát na dveře požehnání  
a nést pokladničku, do které lidé mohou přispět. 
Z výtěžku letošní Tříkrálové sbírky podpoříme práci  
Mobilního hospice sv. Martina, seniory, zdravotně posti-
žené lidi i rodiny s  dětmi v nouzi. Další část výtěžku 
věnujeme na podporu Charitní záchranné sítě, díky 
které můžeme okamžitě pomáhat lidem, pro které není 
zrovna dostupná žádná jiná pomoc, a na rozvoj práce 
s dobrovolníky.
Pokud chcete tradici tříkrálového koledování podpořit  
a koledníky s kasičkou nezastihnete, můžete přispět 
také přes webové stránky www.blansko.charita.cz/
trikralovasbirka2023 nebo na účet Tříkrálové sbírky 
66008822/0800 s variabilním symbolem 777966000 pro 
přímou podporu Charity Blansko. 
Děkujeme vám všem, že nám pomáháte zachovat tradi-
ci tříkrálového koledování stále živou. Velké díky patří 
dárcům, koledníkům a tříkrálovým asistentům v obcích 
a všem ostatním, kteří se na Tříkrálové sbírce v Charitě 
Blansko jakkoliv podílí.

Ing. Pavel Kolmačka, ředitel Charity Blansko

? N
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DOTAZNÍKOVÉ ŠETŘENÍ
DĚTSKÁ SKUPINA KUNŠTÁT

PONDĚLÍ 2. 1. – PÁTEK 20. 1. 2023

Milé maminky a tatínkové, milí spoluobčané, 
obracím se na vás s žádostí o vyplnění krátkého dotazníku. Dotazník bude sloužit jako podklad ke zjišťování zájmu 
obyvatel města Kunštátu, místních částí a přilehlých obcí o zřízení DĚTSKÉ SKUPINY v Kunštátě. 
Předmětem plánovaného projektu je výstavba přístavby ke stávající budově Mateřské školy v Kunštátě a zřízení  
DĚTSKÉ SKUPINY o kapacitě 24 dětí. Přijímány budou děti ve věku od 2 do 7 let, plánovaný provoz zařízení je od 6.30 
do 16.30 hodin. Dětská skupina bude financována převážně ze státního příspěvku a z rozpočtu města. 
Chtěl bych Vás požádat o odpovědi na 6 krátkých dotazů. 
Děkuji		  MVDr. Zdeněk Wetter, starosta města Kunštát

		  Muž                 Žena    	
Vzdělání: 	 střední bez maturity     	 střední s maturitou    		  vysokoškolské    
Věk: 		  do 25 let    			   25–50 let    			   nad 50 let      

1) Uvítali byste více možností zajištění péče o malé děti (od 2 let) a předškolní děti v době, kdy můžete docházet do 
zaměstnání?
		  ANO       			   NE     

.........................................................................................................................................................................

2) Využili byste zázemí a péči dětské skupiny pro svůj návrat do zaměstnání, např. z mateřské/rodičovské dovolené?

		  ANO       			   NE     

.........................................................................................................................................................................

3) Pociťujete ve svém okolí nedostatek volných míst pro umístění malých dětí (od 2 let) a dětí předškolního věku?

		  ANO       			   NE     

.........................................................................................................................................................................

4) Měli byste zájem o umístění svého dítěte do dětské skupiny? (pozn. Režim dětské skupiny bude obdobný jako režim 
mateřské školy, financování převážně ze státního příspěvku a města.)

Pokud  ANO   , od jakého věku ? .....................	 NE   

5) Jste na mateřské/rodičovské dovolené?

		  ANO       			   NE     

.........................................................................................................................................................................

6) Docházíte do zaměstnání?

		  ANO       			   NE     

.........................................................................................................................................................................

Vyplněný nepodepsaný dotazník prosím odevzdejte ve vestibulu Městského úřadu Kunštát do připravené schránky.


